车门架

有限公

司

危险

废物

市控重

点排污

单位

危险废物与

有相应资质

公司签订委

托处置合

同，建立了

危废管理台

账与电子转

运联单。

/ /

《一般工业

固体废弃物

贮存、处置

场污染控制

标准》
(GB18599-2

001)及修改

单和《危险

废物贮存污

染控制标

准》
(GB18597-2

001)及修改

单

油漆渣

油漆桶、油

回丝、水污

泥 325.04

吨

不存

在

杭州叉

车门架

有限公

司

噪音 / / / /

《工业企业

厂界噪声标

准》Ⅲ类相

关标准

/
不存

在

(2) 防治污染设施的建设和运行情况

√适用 □不适用

近年来，公司及所涉及的分子公司不断加大环保设备、设施的投入,使环境保护设施设备的配置与

生产能力相适应，通过建立污水处理站，安装过滤、水旋、吸附等环保设施和污水、废气在线检测设

备，实现废水、废气达标排放。报告期内环保设施运行正常。

(3) 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用□不适用

公司建设项目均经环境影响评价，自查无违反其他环境保护行政许可情况。

(4) 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司已编制了《突发环境事件应急预案》，预案通过专家评审并在属地环保局备案。预案对突发环

境事件的应急措施进行了详细的表述，同时公司进行不定期的（每年不少于一次）应急预案演练，有

杭叉集团 2019 年年度报告

46 / 188

效的提升了公司应对突发环境事件的应急能力及措施。

(5) 环境自行监测方案

√适用□不适用

公司对污水处理后的 PH 值、COD 等指标进行定期检测及在线监测，未发现指标超标现象。

(6) 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用√不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 448,268,541 72.44   -448,268,541 -448,268,541 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 133,043,700 21.50   -133,043,700 -133,043,700 0 0

3、其他内资持股 315,224,841 50.94   -315,224,841 -315,224,841 0 0

其中：境内非国有法人持股 276,746,400 44.72   -276,746,400 -276,746,400 0 0

境内自然人持股 38,478,441 6.22   -38,478,441 -38,478,441 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 170,585,639 27.56   448,268,541 448,268,541 618,854,180 100.00

1、人民币普通股 170,585,639 27.56   448,268,541 448,268,541 618,854,180 100.00

2、境内上市的外资股

杭叉集团 2019 年年度报告

47 / 188

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 618,854,180 100.00   0 0 618,854,180 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

□适用 √不适用

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数

限售原

因

解除限售日

期

浙江杭叉控股股份

有限公司
276,746,400 276,746,400 0 0

首发限

售股
2019-12-27

杭州市实业投资集

团有限公司
124,377,700 124,377,700 0 0

首发限

售股
2019-12-27

赵礼敏 14,301,509 14,301,509 0 0
首发限

售股
2019-12-27

全国社会保障基金

理事会转持一户
8,666,000 8,666,000 0 0

首发限

售股
2019-12-27

王益平 5,928,730 5,928,730 0 0
首发限

售股
2019-12-27

徐利达 3,903,907 3,903,907 0 0
首发限

售股
2019-12-27

陈伟强 3,289,949 3,289,949 0 0
首发限

售股
2019-12-27

金志号 2,982,970 2,982,970 0 0
首发限

售股
2019-12-27

陈赛民 2,573,664 2,573,664 0 0
首发限

售股
2019-12-27

王阜西 2,390,710 2,390,710 0 0
首发限

售股
2019-12-27

徐征宇 1,776,758 1,776,758 0 0
首发限

售股
2019-12-27

王国强 511,632 511,632 0 0
首发限

售股
2019-12-27

金华曙 409,306 409,306 0 0
首发限

售股
2019-12-27

任海华 409,306 409,306 0 0
首发限

售股
2019-12-27

合  计 448,268,541 448,268,541 0 0 / /

杭叉集团 2019 年年度报告

48 / 188

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 23,785

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 23,015

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称（全称）
报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结情况
股东

性质

股份

状态
数量

浙江杭叉控股股份

有限公司
0 276,746,400 44.72 0 无 0

境内非国有

法人

杭州市实业投资集

团有限公司
0 124,377,700 20.10 0 无 0 国有法人

赵礼敏 0 14,302,509 2.31 0 无 0 境内自然人

全国社会保障基金

理事会转持一户
0 8,666,000 1.40 0 无 0 国有法人